
Zápis a usnesení č. 16 
ze 16. zasedání zastupitelstva obce Lodín, konaného dne 26.června 2024 od 18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce 

Program: 

1. Schválení ověřovatelů a zapisovatele zasedání 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola usnesení z 15. zasedání ZO 
4. Schválení žádosti o finanční dar Hospic Červený Kostelec 
5. Schválení závěrečného účtu obce Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 
6. Schválení závěrečného účtu SMaSZ Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 
7. Žádost o pronájem pozemku pro výstavbu FVE 
8. Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2024 
9. Informace starostky a členů ZO 
10. Diskuse k projednávaným bodům 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Návrh zapisovatel: Šťastná 
Návrh ověřovatelů zápisu: Aleš Flégl, Miloš Klimt 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lodín určuje ověřovateli zápisu pana Flégla a pana Klimta. 
Zapisovatelkou paní Šťastnou. 

Výsledek hlasování:  Pro     7    Proti     0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 16-1 bylo schváleno. 
 

       2.     Schválení programu zasedání 
Starostka seznámila zastupitele s programem schůze a požádala o přidání těchto bodů: 

 Příjem dotace z Královehradeckého kraje ve výši 352.900, -Kč 
 Schválení pravomocí 
 Vyúčtování poskytnuté dotace SMaSZ  za rok 2023 

Výsledek hlasování:  Pro     7    Proti     0       Zdrželi se    0 

Nové hlasování o programu 

   Výsledek hlasování:  Pro     7      Proti     0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 16-2 bylo schváleno 

 

      3.     Kontrola usnesení z 15. zasedání ZO 
Zápis byl řádně vyvěšen a do dnešního dne k němu nebylo připomínek. 

 
ZO bere na vědomí 
 
 
 
 
 



4. Schválení žádosti o finanční dar Hospic Červený Kostelec 
ZO se dohodlo o finančním příspěvku ve výši 3.000, -Kč na podporu Hospice Červený Kostelec.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Hospice Červený Kostelec o finanční 
příspěvek ve výši 3.000, -Kč včetně smlouvy. 

      Výsledek hlasování:  Pro     7   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-4 bylo schváleno 
 
 

5. Schválení závěrečného účtu obce Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Lodín za rok 2023 
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad, včetně zprávy 
nezávislého auditora. Schvaluje účetní závěrku včetně příloh a provedenou inventarizaci majetku 
obce. 

      Výsledek hlasování:  Pro     7   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-5 bylo schváleno 
 
 

6. Schválení závěrečného účtu SMaSZ Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023. 
Schvaluje účetní závěru včetně příloh a provedenou inventarizaci majetku. 

      Výsledek hlasování:  Pro     7   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-6 bylo schváleno 
 
 

7. Žádost o pronájem pozemku pro výstavbu FVE 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o pronájem pozemku pro výstavbu FVE 

      Výsledek hlasování:  Pro     0   Proti     7    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-7 nebylo schváleno 
 

 
 

8. Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2024 
ZO bere na vědomí 

 
 

9. Příjem dotace z Královéhradeckého kraje ve výši 352.900, -Kč 
ZO bere na vědomí 

 
 
 



10. Schválení pravomocí 

Návrh usnesení: ZO v souvislosti se jmenováním starostky obce vedoucí příspěvkové organizace 
SPRÁVY MAJETKU A SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ LODÍN, se sídlem 503 15 Nechanice, Lodín 99, IČ: 
71216006 jako statutárního orgánu schvaluje, že pravomoci starostky obce vůči uvedené 
příspěvkové organizaci budou v následujících funkcích vykonávat: 

a) funkci zřizovatele (podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění), který odpovídá za 
finanční hospodaření příspěvkových organizací (podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění) - místostarostka Markéta Šťastná. 

b) funkci vedoucího kontrolního orgánu (podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění) - 
místostarosta Aleš Flégl 

c) funkci příkazce operace, který mimo jiné odpovídá za převod provozního příspěvku příspěvkové 
organizaci (podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění), místostarostka 
Markéta Šťastná 

Tímto usnesením ZO ruší předchozí pověření místostarosty Aleše Flégla výkonem některých úkolů 
statutárního orgánu PO schváleného usnesením č. 12-16 ze dne 14. prosince 2023 

       Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-10 bylo schváleno 
 

11. Vyúčtování poskytnutého příspěvku  SMaSZ  za rok 2024 
Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnutého příspěvku obce Lodín budou ponechány na účtu 
SMaSZ. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lodín schvaluje ponechat nevyčerpaný příspěvek obce Lodín na 
rok 2024 na účtu SMaSZ a ruší částečně usnesení č. 12-8 v tomto znění: Pokud nebude tento 
příspěvek vyčerpán v plné výši, SMaSZ Lodín neprodleně vrátí nevyčerpané prostředky na účet 
zřizovatele. 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-11 bylo schváleno 
 

12. Informace starostky a ZO 
 Kulturní akce: 

- Pátek 5.7.2024 Kino na kolečkách (film  
- Sobota 6.7.2024 Lodínská pouť 

 
13. Diskuze 

 
 
 
Zapsala: Markéta Šťastná Ověřovatelé zápisu: Aleš Flégl 
                                                                                                                                              Miloš Klimt 
                                                                                                                                              
V Lodíně dne 4.7.2024 
 
 
Vyvěšeno:  4.7.2024 
Sejmuto:     



 



Zápis a usnesení č. 16 
ze 16. zasedání zastupitelstva obce Lodín, konaného dne 26.června 2024 od 18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce 

Program: 

1. Schválení ověřovatelů a zapisovatele zasedání 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola usnesení z 15. zasedání ZO 
4. Schválení žádosti o finanční dar Hospic Červený Kostelec 
5. Schválení závěrečného účtu obce Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 
6. Schválení závěrečného účtu SMaSZ Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 
7. Žádost o pronájem pozemku pro výstavbu FVE 
8. Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2024 
9. Informace starostky a členů ZO 
10. Diskuse k projednávaným bodům 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Návrh zapisovatel: Šťastná 
Návrh ověřovatelů zápisu: Aleš Flégl, Miloš Klimt 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lodín určuje ověřovateli zápisu pana Flégla a pana Klimta. 
Zapisovatelkou paní Šťastnou. 

Výsledek hlasování:  Pro     7    Proti     0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 16-1 bylo schváleno. 
 

       2.     Schválení programu zasedání 
Starostka seznámila zastupitele s programem schůze a požádala o přidání těchto bodů: 

 Příjem dotace z Královehradeckého kraje ve výši 352.900, -Kč 
 Schválení pravomocí 
 Vyúčtování poskytnuté dotace SMaSZ  za rok 2023 

Výsledek hlasování:  Pro     7    Proti     0       Zdrželi se    0 

Nové hlasování o programu 

   Výsledek hlasování:  Pro     7      Proti     0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 16-2 bylo schváleno 

 

      3.     Kontrola usnesení z 15. zasedání ZO 
Zápis byl řádně vyvěšen a do dnešního dne k němu nebylo připomínek. 

 
ZO bere na vědomí 
 
 
 
 
 



4. Schválení žádosti o finanční dar Hospic Červený Kostelec 
ZO se dohodlo o finančním příspěvku ve výši 3.000, -Kč na podporu Hospice Červený Kostelec.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Hospice Červený Kostelec o finanční 
příspěvek ve výši 3.000, -Kč včetně smlouvy. 

      Výsledek hlasování:  Pro     7   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-4 bylo schváleno 
 
 

5. Schválení závěrečného účtu obce Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Lodín za rok 2023 
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad, včetně zprávy 
nezávislého auditora. Schvaluje účetní závěrku včetně příloh a provedenou inventarizaci majetku 
obce. 

      Výsledek hlasování:  Pro     7   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-5 bylo schváleno 
 
 

6. Schválení závěrečného účtu SMaSZ Lodín za rok 2023 a účetní závěrky 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023. 
Schvaluje účetní závěru včetně příloh a provedenou inventarizaci majetku. 

      Výsledek hlasování:  Pro     7   Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-6 bylo schváleno 
 
 

7. Žádost o pronájem pozemku pro výstavbu FVE 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o pronájem pozemku pro výstavbu FVE 

      Výsledek hlasování:  Pro     0   Proti     7    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-7 nebylo schváleno 
 

 
 

8. Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2024 
ZO bere na vědomí 

 
 

9. Příjem dotace z Královéhradeckého kraje ve výši 352.900, -Kč 
ZO bere na vědomí 

 
 
 



10. Schválení pravomocí 

Návrh usnesení: ZO v souvislosti se jmenováním starostky obce vedoucí příspěvkové organizace 
SPRÁVY MAJETKU A SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ LODÍN, se sídlem 503 15 Nechanice, Lodín 99, IČ: 
71216006 jako statutárního orgánu schvaluje, že pravomoci starostky obce vůči uvedené 
příspěvkové organizaci budou v následujících funkcích vykonávat: 

a) funkci zřizovatele (podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění), který odpovídá za 
finanční hospodaření příspěvkových organizací (podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění) - místostarostka Markéta Šťastná. 

b) funkci vedoucího kontrolního orgánu (podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění) - 
místostarosta Aleš Flégl 

c) funkci příkazce operace, který mimo jiné odpovídá za převod provozního příspěvku příspěvkové 
organizaci (podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění), místostarostka 
Markéta Šťastná 

Tímto usnesením ZO ruší předchozí pověření místostarosty Aleše Flégla výkonem některých úkolů 
statutárního orgánu PO schváleného usnesením č. 12-16 ze dne 14. prosince 2023 

       Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-10 bylo schváleno 
 

11. Vyúčtování poskytnutého příspěvku  SMaSZ  za rok 2024 
Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnutého příspěvku obce Lodín budou ponechány na účtu 
SMaSZ. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lodín schvaluje ponechat nevyčerpaný příspěvek obce Lodín na 
rok 2024 na účtu SMaSZ a ruší částečně usnesení č. 12-8 v tomto znění: Pokud nebude tento 
příspěvek vyčerpán v plné výši, SMaSZ Lodín neprodleně vrátí nevyčerpané prostředky na účet 
zřizovatele. 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0    Zdrželi se     0 

 Usnesení č. 16-11 bylo schváleno 
 

12. Informace starostky a ZO 
 Kulturní akce: 

- Pátek 5.7.2024 Kino na kolečkách (film  
- Sobota 6.7.2024 Lodínská pouť 

 
13. Diskuze 

 
 
 
Zapsala: Markéta Šťastná Ověřovatelé zápisu: Aleš Flégl 
                                                                                                                                              Miloš Klimt 
                                                                                                                                              
V Lodíně dne 4.7.2024 
 
 
Vyvěšeno:  4.7.2024 
Sejmuto:     



 


